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Wir sind ein Handels- und Dienstleistungsunternehmen fiir Bio-Lebensmittel mit Sitz im
schonen Berliner Siiden. Seit 2003 vermarkten wir erfolgreich ausgewahlte Bio-Lebens-
mittel mit Zusatznutzen aus dem Ausland. Wir bieten mit unseren Produkten innovative
und leckere Lebensmittel fiir eine breite Zielgruppe.

Mit all unseren Geschéftspartnerinnen streben wir langfristige Partnerschaften an. Wir
arbeiten eng mit den Herstellerinnen unserer Produkte im Ausland zusammen, gemein-
sam mit ihnen stellen wir sicher, dass alle vermarkteten Produkte hohen Qualitdtsan-
forderungen entsprechen, die liber den gesetzlichen Rahmen hinausgehen. Wir achten
nicht nur auf die Biozertifizierung, sondern garantieren auch die Zertifizierung vieler un-
serer Produkte als glutenfrei.

Auch unsere Kundinnen liegen uns am Herzen, gemeinsam mit ihnen férdern wir durch
gezielte Vertriebs- und Marketingunterstltzung den langfristigen Absatz unserer Marken.
Die Konsumentinnen stehen selbstverstandlich immer in unserem Fokus - ihnen méch-
ten wir, gemeinsam mit unseren Partnern, zu jeder Zeit die bestmoglichen Produkt- und
Geschmackserlebnisse bieten.



Felicia - die glutenfreie Pasta bietet seit Giber zehn Jahren eine ideale Abwechslung zur taglichen,
weizenbetonten Kost. Das vielfaltige Sortiment reicht von traditionellen Rezepturen wie Reis, Buch-
weizen und Quinoa bis hin zu Sorten wie gelben Linsen und griinen Erbsen. Die Zutatenlisten halten
sich kurz: 100% glutenfreies Mehl und sonst nichts.

Hergestellt wird Felicia vom siditalienischen Familienbetrieb Andriani S.p.A., wo traditionelles Wis-
sen, modernste Technologien und eine eigene Mihle beste Qualitat schaffen. Felicia Gberzeugt durch
guten Geschmack, hervorragende Konsistenz und Kocheigenschaften, die Weizenpasta in nichts nach-
stehen. Die schonende Verarbeitung der Rohstoffe erhalt die wertvollen Nahrstoffe.
Kreuzkontamination vermeidet Andriani, indem der Betrieb ausschlieBlich glutenfreie Lebensmittel
produziert und seine Rohwahre von Bauern bezieht, mit denen er eine langjahrige, vertrauensvolle
Beziehung aufgebaut hat.

v/ Foodies - Felicia Bio ist die Alternative zu Weizenpasta
v’ Veganerinnen - Hulsenfriichte-Pasta enthilt viel Protein

v AllergikerInnen - Felicia Bio ist frei von den 14 Hauptallergenen

Besonderheiten:

vy~ vielféltigste weizenfreie Pastamarke in Deutschland
/ non-GMO, ohne Zusatzstoffe, Weizen, Gluten, Soja, Ei und andere tierische Produkte
v’ Konsistenz und Kocheigenschaften ahnlich wie Weizenpasta

v original italienisch, aus einem familiengefiihrten Traditionsunternehmen



Buchweizen - Pasta

Fusilli, Penne, Spaghetti
250g - UVP 2,69€

e mit fein-nussigem Geschmack
e Top-Qualitat: al dente, verkocht nicht

Zutaten: 100% Buchweizen*.

Vollkorn-Reis - Pasta

Tagliatelle
250g - UVP 3,49€

¢ Jleicht bekdmmlich und Vollkorn
e mild im Geschmack (dhnlich Weizenpasta)

Zutaten: 100% Vollkornreis*.

Vollkorn-Reis - Pasta

PASTA DI Riso. PASTADIRISO. Fusilli, Penne, Spaghetti
250g - UVP 2,49€

obcANC

e |eicht bekémmlich und Vollkorn
e mild im Geschmack (dhnlich Weizenpasta)

Zutaten: 100% Vollkornreis*.

L

RIS 510 Tricolore Reis - Pasta
Oy

; ‘ Fusilli
500g - UVP 3,59€

e |eicht bekommlich
e frohlich bunte, italienische Farben

Zutaten: 96% Reismehl*, 2% Spinat®, 2% Tomate*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau



3 PASTA
LTICEREAL) BIO

4-Korn - Pasta

RO | Fusilli, Penne, Spaghetti
: 500g - UVP 3,59€

e angenehm aromatischer Geschmack

0 Zutaten: 75% Mais*, 10% Reis*, 10% Buchweizen*,
SPAGHETTI 4 | ‘ 5% Quinoa*.

{
PASTA DI}/
MAIS-RISO BIO| |

Mais-Reis - Pasta

Fusilli, Penne, Spaghetti
_ 500g - UVP 3,19€
R )) _
s Sl AY) : ‘ e der Klassiker unter der glutenfreien Pasta
SPAGHETTI , : :

Zutaten: 70% Mais*, 30% Reis*.

Mais-Reis - Pasta

Lasagne
250g - UVP 3,49€

e unkompliziert: ohne Vorkochen
e ohne Ei oder Bindemittel

Zutaten: 55% Mais*, 45% Reis*.

I

Uyl o | e

H

*aus kontrolliert biologischem Anbau



Gelbe Linsen - Pasta

Caserecce, Spaghetti, Lasagne
250g - UVP 3,69€ / 3,99€ / 4,49€

e Top-Qualitat: al dente, verkocht nicht
e hoher Proteingehalt
e reich an Ballast- und Mineralstoffen

Zutaten: 90% gelbe Linsen*, 10% Reis*.

Rote Linsen - Pasta

Fusilli, Sedanini
250g - UVP 3,69€

Semn[nljm A =
Lenticchie

e Top-Qualitat: al dente, verkocht nicht
e hoher Proteingehalt
e reich an Ballast- und Mineralstoffen

Zutaten: 100% rote Linsen*.

Griine Erbsen - Pasta

Fusilli, Mezze Penne
250g - UVP 3,69€

e Top-Qualitat: al dente, verkocht nicht
e hoher Proteingehalt
e reich an Ballast- und Mineralstoffen

Zutaten: 100% griine Erbsen*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau



’_1 baked organic com snack
DS

BioSaurus sind gepuffte Mais-Snacks in Dinoform. Ihre aulRergewohnliche Form begeistert grofle und
kleine Fans, denn die Faszination Dino stirbt noch lange nicht aus! Neben den bunten Verpackungen
und dem originellen Dino-Design iberzeugen die BioSaurus-Snacks mit Geschmack, der Lust auf
mehr macht. Sie werden aus Mais, einer geringen Menge Sonnenblumendl und leckeren Gewdlirzen
hergestellt.

BioSaurus gibt es in 3 Sorten: Junior ist klassisch gesalzen, Babe schmeckt fruchtig nach Tomatenket-
chup und Igor nach wiirzigem Cheddar-Kase. Alle drei sind glutenfrei und werden fettarm gebacken,
nicht frittiert.

vy~ fur Kinder und Erwachsene

v~ als Partysnack, fiir Schule und Biiro

v’ als ausgefallenes Mitbringsel Besonderheiten:

lecker, cool und machen SpaR v
weniger Fett und Transfette als frittierte Chips v
bedruckte Kartons fiir Sonderplatzierungen v

zertifiziert bio und glutenfrei v



Sea Salt - Junior 5
Der Klassiker - ‘ﬁ a-m'i-mmm
50g - UVP 1,69€ _ nl 5

Zutaten: Mais* 83% (Mehl* und/oder GrieR*), Son-
nenblumendl*, Meersalz 1,5%.

Cheese - Igor

Der Herzhafte
50g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 75% (Mehl* und/oder GrieR*), Son-
nenblumendl*, Kasewirzmischung* 5% (Glukose*,
Salz, Zucker*, Cheddar Kase*, Kartoffelstarke*, Papri-
ka*, Zwiebeln*, Hefeextrakt*, Knoblauch*, Paprikaext-
rakt*, Sonnenblumendol*).

Das Produkt enthdlt Laktose und Milcheiweifs.

Ketchup - Babe

Die Fruchtige
50g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 75% (Mehl* und/oder GrieR*), Son-
nenblumenol*, Ketchupwiirzmischung* 5% (Tomaten,
Zucker*, Meersalz, Zitronenpulver*, Zwiebeln*, Hefe-
extrakt*, Gewlirze* [Knoblauch*, Pfeffer*, Nelken*,
Zimt*], Sonnenblumendl*).

*aus kontrolliert biologischem Anbau



Sea Salt - Junior

Lila Mais
25g - UVP 1,49€

Zutaten: Gelbes Maismehl* 59%, lila Mais* 19%, Linsen-
mehl*, Sonnenblumendl*, Kartoffelstarke*, Kartoffel-
mehl*, Meersalz, Sonnenblumenlecithin*.

Nacho Cheese - Igor

Gelber Mais
25g - UVP 1,49€

Zutaten: Maismehl* 88%, Kasewiirzmischung* 6% (Glu-
kose*, Salz, Zucker*, Cheddarkase*, Kartoffelstarke*,
rote Paprika*, Zwiebel*, Hefeextrakt, Knoblauch*, rotes
Paprikaextrakt*, Sonnenblumenél*), Sonnenblumendl*,
Sonnenblumenlecithin*.

Das Produkt enthdlt Laktose und Milcheiweifs.

Red Pepper - Babe

Rote Linse
25g - UVP 1,49€

Zutaten: Rotes Linsenmehl* 33%, Maismehl*, Kartoffel-
starke*, Kartoffelmehl*, Paprikawiirzmischung* 6% (Salz,
Maismehl*, Glukose*, Laktose* (aus Milch*), Zucker*,
Paprika*, Tomate*, Zwiebel*, Hefeextrakt [aus Mais],
Knoblauch*, Sonnenblumendl*, Paprikaextrakt*), Sonnen-
blumenol*, Meersalz.

Das Produkt enthdlt Laktose.

*aus kontrolliert biologischem Anbau
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Little Angel
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SK-BIO-002

 ‘Little Angel ~

~

Little Angel sind gepuffte Mais-Snacks fir Kleinkinder ab 7 Monate. Wie ihre Schwestermarke BioSau-
rus werden Little Angel nicht frittiert, sondern fettarm gebacken. Durch die niedrigeren Temperaturen
beim Backen lassen sich Transfette weitestgehend vermeiden. Um den Kleinsten nur das Beste zu
bieten, achten wir auBerdem penibel darauf, dass die Mais-Snacks frei von den 14 Hauptallergenen
sind, kein Zucker und kein Salz zugesetzt wird.

Die Little Angel Snacks gibt es aktuell in Form von Enten und Teddys - grof3e Figuren, die sich gut von
kleinen Kinderhanden greifen lassen.

Ideal fiir:

Kleinkinder ab 7/10 Monate

Besonderes:

v/ mit Vitamin B1
v’ freivon Laktose, Soja, Niissen & Gluten
\/ ohne Salz & ohne Zusatz von Zucker

v gut zu greifen

®® ® ® Yy
S



Teddy

mit Mohre und Kiirbis

Teddy-Form
30g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 75% (Mehl* und/oder GrieR*), Son-
nenblumendl*, Karottenpulver* 5,2%, Kirbispulver*
5,2%, Vitamin B1 <0,1%.

Ab 7 Monaten

Angelina
mit Apfel und Erdbeere

Enten-Form
30g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 57% (Mehl* und/oder GrieR*), Reis-
mehl, Sonnenblumendl*, Apfelpulver* 6,5% (enthalt
Reismehl), Erdbeerpulver* 3,5%, Vitamin B1 <0,1%.

Ab 10 Monaten

Angelina
mit Mohre und Apfel

Enten-Form
30g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 75% (Mehl* und/oder GrielR*), Son-
nenblumendl*, Karottenpulver* 5,2%, Apfelpulver*

5,2% (enthalt Reismehl), Vitamin B1 <0,1%.

Ab 7 Monaten

*aus kontrolliert biologischem Anbau



Mateo

mit Hirse

Flip-Form
30g - UVP 1,49€

Zutaten: Mais* 65% (Mehl* und/oder GrieR*), Hirse*
35%, Vitamin B1 <0,1%.

Ab 7 Monaten

Rosie
mit Mais

Flip-Form
30g - UVP 1,49€

Zutaten: Mais* 100% (Mehl* und/oder GrieR*), Vita-
min B1 <0,1%.

Ab 7 Monaten

*aus kontrolliert biologischem Anbau




SNACKS, (

LOVE &
UMSATZ

SK-BIO-002

Organique ist die Snack-Marke fiir Jugendliche und Erwachsene. Ihr Grundrezept wurde so entwi-
ckelt, dass diese Snacks nicht frittiert werden miissen, sondern bei niedrigeren Temperaturen geba-
cken werden. Das erhélt den guten Geschmack und die Nahrstoffe. Fett wird in diesem Rezept erst
nach dem Backen zusammen mit der Wiirzmischung zugefligt. Dadurch enthalten Organique LOVE
weniger Fett als gewdhnliche Kartoffelchips aus der Fritteuse. Durch die Zugabe von Fett bei nied-
rigen Temperaturen entstehen auBerdem kaum Transfette. Organique steht damit fiir geslinderes
Snacking als viele herkdmmliche Sorten.

v~ anspruchsvolle Snack-Freundinnen
v/ Partys mit Style
ausgefallene Form

zertifiziert bio und glutenfrei v
weniger Fett und Transfette als frittierte Chips v



Organic swack criep developed fromm servsch e e babest, SIS LNLTHLHE
oat fried. W"-w. u':dakw femperataris F
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gebackene Chipswaffel mit Gemiise
85g - UVP 2,29€

Zutaten: Kartoffelstarke* 46%, Maismehl*, Kartoffelflo-
cken* 14%, Sonnenblumendl*, getrocknetes Gemuise* 6%
(Karotte*, Rote Bete*, Spinat*, Brokkoli*), Meersalzwiirz-
mischung* 4% (Meersalz, Zucker*, Hefeextrakt*, Sonnen-
blumenol*, Maltodextrin®*, Trennmittel:
Calciumcarbonat), Salz.

LOVE Sea Salt

gepuffter Snack in Herzform
50g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 40% (Mehl* und/oder GrieR*), Reismehl*,
Sonnenblumendl*, Meersalzwiirzmischung 5% (Maltodex-
trin*, Meersalz, Zucker*, Hefeextrakt*,
Sonnenblumendl*).

LOVE Cheese & Jalapeiio

gepuffter Snack in Herzform
50g - UVP 1,69€

Zutaten: Mais* 70% (Mehl* und/oder GrieRR*), Sonnen-
blumendl*, Kasewilrzmischung 3,4% (Zwiebeln*, Malto-
dextrin*, Salz, Kasepulver*, Zucker*, Magermilchpulver*,
Paprika*, Hefeextrakt*, Knoblauch*, Kurkuma*, Zitronen-
pulver*, Pfeffer*, Sonnenblumendl*), Jalapefio* 1,6%.
Das Produkt enthdlt Laktose und Milcheiweifs.

*aus kontrolliert biologischem Anbau



SK-BI0-002

MCLLOYD’S

McLloyd‘s bietet knusprig gepoppte Mais- und Linsen-Snacks mit leckeren Gemiseeinschliissen.

Wie alle unsere Snacks sind auch die Popiii-Snacks der Marke McLloyd‘s gebacken und nicht frittiert.
Dadurch sind sie fett- und kaloriendrmer als frittierte Mais- oder Kartoffelchips. Die sichtbaren Stiick-
chen von Karotten, Paprika oder Erbsen sind das gewisse Extra, das Popiii auch duBerlich von her-
kdmmlichen Chips abgrenzt.

Wer kennt es nicht, das Schwanken am Filmeabend zwischen Karotten-Sticks und Tortilla-Chips?

McLloyd‘s bietet die Losung: Popiii.

v’ anspruchsvolle Snack-Freundinnen

sichtbare Gemiiseeinschliisse
zertifiziert bio und glutenfrei v
weniger Fett und Transfette als frittierte Chips v



Popiii - Quinoa

Karotte & Sea Salt
45g - UVP 2,39€

Zutaten: Maismehl*, Quinoa-Mehl* 17%, Reismehl*,
Karotte* 9%, Sonnenblumendl*, Meersalz, Rohrzu-
cker*.

Popiii - Pea
Sour Cream & Onion
45g - UVP 2,39€

Zutaten: Maismehl*, Erbsen* 22%, Sour Cream &
Onion-Gewdirzmischung* 6% (Glukose*, Salz, Jo-
ghurtpulver* (aus Milch*), Zwiebel*, Maltodextrin*,
Magermilchpulver* (aus Milch*), Zucker*, Hefe-
extrakt, Petersilie*, Knoblauch*, weilRer Pfeffer*,
Sonnenblumendl*, Kurkuma*), Sonnenblumendl*,
Sonnenblumenlecithin.

Das Produkt enthdilt Laktose und Milcheiweifs.

Popiii - Lentil
Red Pepper
45g - UVP 2,39€

Zutaten: Linsenmehl* 35%, rote Linsen*, Kartoffel-
starke*, Kartoffelmehl*, Sonnenblumendl*, Paprika-
gewlrz* 6% (Salz, Maismehl*, Glukose*, Laktose*
(aus Milch*), Zucker*, Paprika*, Tomate*, Zwiebel*,
Hefeextrakt [aus Mais], Knoblauch*, Sonnenblu-
mendl*, Paprikaextrakt*), Meersalz.

Das Produkt enthdlt Laktose.

*aus kontrolliert biologischem Anbau



JASBERRY

Jasberry Reis ist eine neue Reissorte, entwickelt in mehr-
jahriger Forschungsarbeit durch Kreuzziichtung. Sein
Name zeigt, was der Reis kann: “Jas” bezieht sich auf den
leckeren Geschmack von Thai-Jasminreis und “Berry”
steht fir die antioxidativen Vorzlige, die Beeren in nichts
nachstehen. Seine dunkelviolette Farbe und der hervor-
ragende Geschmack machen Jasberry zum Highlight in
jeder Kiiche!

Siam Organic (die Organisation hinter Jasberry):

Die Idee des sozialen Unternehmens entstand 2011, als
Thai-Bauern zu den drmsten der Welt zdhlten und gerade
einmal 0,405/Tag verdienten. Siam Organic startete mit
25 Bauern und arbeitet heute bereits mit tGiber 2.500 thai-
landischen Kleinbauern zusammen. Mit fairen Léhnen
und guten Arbeitsbedingungen unterstitzt Siam Organic
immer mehr Bauern in Thailand, aus der Armut herauszu-
kommen.

v~ Foodies
\/ Gourmets

v gesundheitsbewusste GenieRerlnnen

TH-BIO-149

Besonderes:

hohe antioxidative Kapazitat ,/

unterstitzt Bauern in Thailand
mild, aber 100% Vollkorn
Trendfarbe Lila

schickes Design




Jasberry Reis - 100% Vollkorn \J

JASBIERRY
500g - UVP 4,99€ BIO
JASBERRY REIS

e dunkelviolette Farbung
e milder Geschmack
e hoher ORAC-Wert

(ORAC = antioxidative Kapazitat)
e von Bauern in Thailand unter fairen Arbeitsbe-

dingungen angebaut

Zutaten: 100% Jasberry Vollkornreis*.

.o Ld -i

Jasberry Reis - Mix \4
JASBERRY
500g - UVP 4,49€ BIO

JA?BERRY REIS-MIX

e violette Farbung

e milder Geschmack

e guter ORAC-Wert

e von Bauern in Thailand unter fairen Arbeitsbe-
dingungen angebaut

Zutaten: 50% Jasberry Vollkornreis*,
50% Vollkorn-Jasminreis*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau
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Das italienische Familienunternehmen Molino Nicoli, gegriindet 1869, produziert seit Gber 10 Jahren
glutenfreie Frihstickscerealien. In Molino Nicolis Vitabella-Produktion verbinden sich Tradition und Er-
fahrung mit modernster Herstellung. Dadurch setzt Vitabella neue Geschmacksstandards fur glutenfreie
Cerealien. Vitabella Cerealien gibt es in verschiedenen Sorten: Von siiRen Schokokissen bis hin zu knuspri-
gen Mehrkorn-Flakes ist flr alle etwas passendes dabei!

Foodies \/
Gourmets \/
Zoliakiebetroffene \/

Besonderes:

v~ zertifiziert Bio und glutenfrei
v/ beste Qualitit in glutenfrei
v vielfaltig, buntes Sortiment



Haselnuss-Schoko-Kissen
300g - UVP 4,69€

e knusprig, schokoladig, lecker

e mit glutenfrei zertifiziertem Hafer
“GLUTEN FREE

| pELIZE _ Zutaten: Haselnuss-Schoko-Creme* (35%) [Zucker*,
ALCIOSCONDER pflanzliches O1*, HASELNUSSE* (13% entsprechen 4,5%
des fertigen Produkts), Magermilchpulver*, Kakaopulver*,
Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Vanilleextrakt*], Reis-
mehl* (17,5%), Hafermehl* (16,4%), Maismehl* (16%),
Zucker*, Pflanzenextrakt® (1,6%) [Karotte*, Zucker*, Ret-
tich*, Apfel*, schwarze Johannisbeeren*], Meersalz.
Das Produkt enthdlt Laktose und Milcheiweifs.

Mehrkorn-Flakes

300g - UVP 4,29€

e reich an Ballaststoffen (15g/100g)
e Free From Food Award 2016

Zutaten: Reis* (59%), Maiskleie* (30%), Maismehl*,
Zucker*, Meersalz.

Schoko-Reis-Crispies
300g - UVP 3,99€

*SENZA ALLERGEN! / ALLERGEN

RISO SOFFIATO ® vegan
——LCach e clean Label

e geringer Fettgehalt

Zutaten: Reis* (64%), Zucker*, Kakaopulver*, Meersalz.

*aus kontrolliert biologischem Anbau



FR-BIO-01

YUM KAH Bio-Popcorn wird von dem Familienunternehmen Natais im Stidwesten Frankreichs hergestellt.
Natais wurde in den 1990ern von Michael Ehmann gegriindet. Inspiriert von seinen Aufenthalten in den
USA zog der Landwirt nach Frankreich und setzte seine Vision in die Tat um: Er wurde Europas Popcorn-Pi-
onier. Mit Entschlossenheit und Liebe zum Produkt gelang es ihm, nach und nach seine Produktion aus-
zuweiten. Heute ist Natais der erfolgreichste Popcornhersteller Europas. Der verwendete Popcorn-Mais
wird von 20 Bio-Landwirten im sonnigen Slidwesten Frankreichs angebaut und nach der Ernte getrocknet,
sortiert, gereinigt und schlief3lich in speziell fiir die Mikrowelle entwickelte Papiertiiten abgefillt.

Besonderes:

v~ Bio-Popcorn fiir die Mikrowelle
v Convenienceprodukt, einfache Zubereitung
v/ Mais aus Europas groRter Popcorn-

Produktion in Stidfrankreich ”
Ideal fiir:

v gentechnikfrei (nur in Europa méglich)
v/ Biopalmol RSPO-zertifiziert Spiele- & Filmabende v/
Geburtstage v/

Firmenfeiern uv.m. v



Popcorn sif

Mikrowelle
3 x90g - UVP 2,99€

Zutaten: Mais*, Palmol* **, Zucker*.

Popcorn salzig

Mikrowelle
3 x90g - UVP 2,99€

Zutaten: Mais*, Palmol* **, Salz.

Popcorn

Topf
500g - UVP 2,79€

Zutaten: Mais*

* Aus kontrolliert biologischem Anbau ** RSPO-zertifiziert
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